ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 10 сентября 2024 г. № 442

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 14 декабря 2020 г. № 625

В целях реализации мероприятий Индивидуальной программы социаль-

но-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы, утвержден-

ных распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2020 г.

№ 972-р, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила предоставления субсидий Фонду развития Респуб-

лики Тыва в рамках Индивидуальной программы социально-экономического

развития Республики Тыва на 2020-2024 годы в целях содействия реализации

инвестиционных проектов, утвержденные постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 14 декабря 2020 г. № 625, следующие изменения:

1) в пункте 2.2:

в абзаце втором слово «является» заменить словом «являться»;

в абзаце девятом слова «, а получатель субсидии (участник отбора), яв-

ляющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в

качестве индивидуального предпринимателя» исключить;

в абзаце двадцать первом слова «от 5 августа 2020 г. № 432-р» заменить

словами «от 5 августа 2022 г. № 432-р»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=759296&dst=100022&field=134&date=20.08.2024

2

«а) дату размещения объявления о проведении отбора на едином порта-

ле;»;

абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора;»;

абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:

«ф) сроки размещения протокола подведения итогов отбора (документа

об итогах проведения отбора) на едином портале, а также при необходимости

на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств в сети

«Интернет», которые не могут быть позднее 14-го календарного дня, следую-

щего за днем определения победителя отбора (с соблюдением сроков, установ-

ленных пунктом 26(2) Положения о мерах по обеспечению исполнения феде-

рального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 9 декабря 2017 г. № 1496 «О мерах по обеспечению исполнения

федерального бюджета», в случае предоставления субсидий из бюджета Рес-

публики Тыва, если источником финансового обеспечения расходных обяза-

тельств Республики Тыва по предоставлению указанных субсидий являются

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального

бюджета бюджету Республики Тыва).»;

в абзаце пятьдесят третьем слова «Министерством экономического раз-

вития и промышленности Республики Тыва» заменить словами «главным рас-

порядителем»;

2) дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

«2.2.1. Проверка участника отбора на соответствие требованиям, указан-

ным в абзацах втором-тринадцатом пункта 2.2 настоящего Порядка, осуществ-

ляется автоматически в системе «Электронный бюджет» по данным государ-

ственных информационных систем, в том числе с использованием единой си-

стемы межведомственного электронного взаимодействия (при наличии техни-

ческой возможности автоматической проверки).

Подтверждение соответствия участника отбора требованиям, указанным в

абзацах втором-тринадцатом пункта 2.2 настоящего Порядка, в случае отсут-

ствия технической возможности осуществления автоматической проверки в

системе «Электронный бюджет», производится путем проставления в элек-

тронном виде участником отбора отметок о соответствии указанным

требованиям посредством заполнения соответствующих экранных форм

веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».»;

3) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Неиспользованные остатки субсидии, могут быть использованы

Фондом в случае принятия главным распорядителем по согласованию с Мини-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474519&date=20.08.2024&dst=354&field=134

3

стерством финансов Республики Тыва решения о наличии потребности Фонда в

указанных средствах.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                       В. Ховалыг